De morte cōmuni.

Ex p̄tō in orbem introiuit.

Vite carnis dedit? timet lō dū viuit.

Sed veritate p̄ditus xp̄m exquisiuit.

Quā p̄surre deditus valde cupiuit:

Mors. **M**ors sententiā homo p̄ peccatū incurrit. quia dya-
bolus motus inuidia mortem parauit. Inuidia enim
dyaboli mors intrauit in orbem terrarum. **Sapientie. ij.** Non so-
lum sc̄dm corpus sed sc̄dm animā homo moritur p̄ peccatum.
Nam dictum est p̄mis pentibus. quacūq; hora comedentis
id est mandatū hoc transgressi fueritis: morte moriemini. **Gen.**
ij. Longa vita videbat esse merces custodie legis. vnde longe
uo viuetis tempe. **Deut. xxij.** Ob hanc causam ob memoriaz
q̄ patres nostri peccauerunt et mortem incurrerunt post descri-
ptionem vite quilibz ante diluuium dicit et mortuus est. **Gene-**
sis. v. **M**ors timenda est sc̄dm carnem cum sit finis om̄iuz
terribilium. patres em̄ antiqui qui mortē timebant cum ratio-
ne horribilitatis eius. tamē quia non poterant in celum ascende-
re donec saluator noster ascēdit qui aperuit ianuam p̄ adifi. iō
loth timuit ascendē montē ne forte apprehenderet eū malum et
moreretur. **Gen. xix.** Quāuis moyses seruus d̄m vellet domo
obedire. tamen videtur q̄ libenter vixisset si dominus voluisset.
Vnde dicit. iratus est dominus ecce moriar in hac humo. **Deut.**
ix. Ezechias rex magnus iustus et bonus audita mortis sentētia
ab ysaiā p̄pheta voce lacrimabili p̄ prolongacōe vite dominuz
rogauit. **Ysa. xxxvij. iij.** **Reg. xx.** Iheremias suppliciter roga-
uit sedechiā ne eum occideret et similiter ne in carcere moreretur.
Ihere. xxxvij. Ante aduentū spiritus sancti mortē timebāt apo-
stoli. nam in passione d̄m oēs fugierūt. **Matth. xxvi.** **M**ors
bona et in bono statu hominis est appetēda. aliqñ etiam mali
desiderant bene mori sic balaam dicebat. moriatur anima mea
morte iustorum. **Numeri. xxij.** **T**hobias iustus mortē desidera-
bat dicens. precipe in pace reponi seu recipe spiritum meū. **Tho-**
bie. iij. Apostoli sic sunt post aduentum sp̄s sancti confortati vt
mortē et verbera non timerent. vñ legis in actibz ap̄loz. **I**bant
apostoli gaudentes a cōspectu cōsiliij qm̄ digni habiti sunt p̄ no-
mine ihu et tunc etiā pati. **Actu. v.** Desiderabat paulus mortē cū

dicebat in iherosolym non solum ligari sed etiam mori cupio pro nomine
 domini ihesu christi Actu. xxi. Item dixit si dignum morte aliquid feci non re-
 cuso me mori Actu. xxv. Alibi dixit Cupio dissolui et esse cum cri-
 sto. **M**ortem desiderant homines cum aliquas graues sustinent passi-
 ones ut ab eis citius eruantur sicut helias sedens sub iumppo peti-
 uit anime sue ut moreretur. iii. Re. xix. Post contumeliam ab ancilla
 receptam orauit sara dicens peto domine ut de vinculo impropii huius
 me eripias Tob. iij. Jonas afflicti? afflictio magis et irati? ora-
 uit dicens tolle quoniam anima mea a me quoniam melior est michi mors quam vi-
 ta Jone. iij. Per mortem crucis quam saluator noster sustinuit. ostendit
 quod non solum mortem sed etiam omnem generis tribulationis christianus sustinere debet
 libenter. mat. xxvii. Quamuis paulus vitas infidias et de ciuitate i-
 ciuitate fugeret persequentes non timore mortis hoc fecit sed furor cedens
 ut exemplum preberet se utilitati maioris resuaris. Actu. p. totum.

De morte horrenda malorum.

Morte horribili moriuntur.

- Homicide:**
- Tyranni.**
- Luxuriosi.**
- Requiescenti.**
- Sacrilegi:**
- Pariter negligentes**
- Mali consiliarij.**

Morte horrenda moriuntur homicide aliorum sanguinem effu-
 dentes. sic cayn qui fratrem suum occiderat fuit a lamech
 postea interfecit. Gen. iij. Pharaon qui submergi fecerat pueros
 hebreorum in mari cum exitu suo est submersus. Exo. xiiij. Adonapbo-
 seth qui manuum summitates et pedum absciderat ab alijs similitur ipse
 prescius est. Judic. p. Sebee et salmana qui fratres occiderant gebeonit
 a gebeone filiter sunt occisi. Judi. viij. Abimelech qui lxx fratres su-
 per lapide occiderat fuit ab vna femina percussus mole fragmie et
 interfecit. Judi. ix. Adolescens qui saul se dixerat occidisse fuit deo
 iussioibus interfecit. ii. re. p. Latrones qui occiderunt ysoseth fue-
 runt a deo intercepti. cui crediderunt placere. ii. re. iij. Joab qui
 duos viros perditiose occiderat fuit salomons impio interfecit. iiij.
re. ii. Zabari qui occidit helam regem per octo dies in palatio se obussit
iiij. re. xvi. Achab qui iniuste fecit lapidari naboth canes eius sa-
 guinem potauerunt. iiij. Regum. xxij. Jezabel homicidam iehu

precipitari mandauit et equorum pedibus conculcari. iii. Regum. ix. Athalia que omne semen regum extirpauerat. ipsa valde turpiter est extincta. iii. Re. v. decimo. Andronicus in eodem loco occubuit occisus in quo fecerat onyram trucidari. ii. mach. quarto. **M**orte horrenda moriuntur tyranni qui alios iniuste opprimere detestantur. nam syzara tyrannus crudelis per manus femine clauo et maleo est confossus. Judicium. iii. Saul qui iniuste persecutus est dauid seipsum proprio gladio interfecit. p. Regum. xxi. Impius benedab a seruo suo asalele fuit dei iudicio iugulatus. iii. Regum. decimo. Joas tyrannus ingratus qui fecerat zachariam lapidari. fuit a propriis seruis interemptus. iii. Reg. xxi. et ii. Paralipo. xxiij. Holofernes qui multa vastauerat per manus femine. capite truncatus est. Judith. xiiij. Superbus tyrannus aman qui se fecerat adorari fuit suspensus patibulo quod perauerat mardocheo. Hester. viij. Antiochus qui multorum viscera transferat est dolore viscerum interemptus. ii. mach. ix. Jason qui fratrem captiuauerat et multos expulerat per regem est mortuus et non sepultus. ii. Mach. v. **M**orte horrenda moriuntur luxuriosi et maxime qui deseruiunt horrende luxurie. Nam quoniam omnis caro corruerat in luxuria vias suas. facte sunt aque diluuij ex quibus sunt mortui omnes homines super terram. Gen. viij. Super somnam pluit dominus sulphur et ignem et subuertit nephtaias ciuitates. Gen. xix. Filij beniamin qui uxorem leuite turpiter deluserunt etiam crudeliter sunt destructi. Judicium. ii. Amon qui sororem suam opprimerat ab absalone in conuiuio est occisus. ii. Regum. xiiij. De hac materia quere capitulo. lxxviij. de luxuria. **M**orte turpissima moriuntur qui deum nequiter offendunt. Nam nadab et abiu contra dei voluntatem ignem alienum offerentes sunt ab ignis incendio concremati. Leuiti. x. Blasphemus qui nomen domini blasphemauerat a populo lapidatus est. Leuiti. xxiiij. Chore dathan et abiron qui contra deum et moysen insurgebant absorbit eos terra viuos. Qui. xvi. Goliath superbus et dominum blasphemantem dauid proprio gladio interfecit. p. Re. xvij. Sennacherib blasphemans deum post fugam a propriis filiis est occisus. iii. Reg. xix. Sedechias rebellis deo fuit. ideo vidit filios occidi ante se et ipse malo exitu clausit vitam. ii. Re. xxv. Alchimus dei aduersarius percussus est palis grauissima mortuus est cum tormento. p.

Mach-ix. Herodes qui sibi diuinas vsurpauerat laudes p[er]sus a vermibus exspirauit **Actu-xxij.** **M**orte horrenda moriuntur sacrilegi et raptores. nam achar q[ui] tulit de anathemate iericho diuino iudicio fuit lapidatus a populo **Josue-vij.** Similiter sacrilegus menela? turri altissima est p[ro]cipitatus. **ij-mach-iiij.** **Lisimach?** sacrileg? digne iuxta erariu[m] e[st] occisus. **ij-mach-iiii.** **Anania** et **saphira** fraudantes de p[re]cio agri q[uo]d iam d[omi]no erat debitum dei iudicio morte subitanea sunt puniti **Actu-v.** **M**orte horrenda moriuntur p[er]entes qui non corrigunt filios suos delinquentes et filij sp[irit]ualibus p[en]itentibus non obediētes vel eos in suis se nequitibus deridentes. nam q[ui] heli non correxit filios acriter de eorum sceleribus de sella cadens fractis ceruicibus exspirauit **S**imiliter et eius filij duo ei non obediētes in bello mortui sunt. **i-Re-iiij.** **Absalon** non solum non obediens sed p[er]sequens patrem suum capillis herens querui lancea fuit p[ro]foratus. **ij-Re-xviii.** **D**uiri male nutriti qui deridebant helizeum ab uirgis fuit dei iudicio deuorati. **iiij-Re-ij.** **V**irum qui noluit credere helizeo conculcauit turba in ciuitatis exitu. **iiii-re-vij.** **Balthasar** qui non fuit p[ri]s ex[em]plo correptus post manu[m] scribentis ad portam als ad parietem fuit ea nocte penaliter interfectus. **Dan-v.** **M**orte horrenda moriuntur consiliarij mali suadentes mala et falsa testificantes. nam achitofel qui contra dauid dedit malum consilium laqueo se suspendit. **ij-re-xvij.** **Syba** qui commouit populum contra d[omi]n[u]m fugiens in abela als in euola fuit decapitatus. **ij-Re-xx.** **F**alsi accusatores danielis fuerunt a leonibus deuorati **Dan-xiiij.** **D**uo senes testes falsi de p[ro]pheta a puero danielle iuste a populo sunt occisi. **Dan-xiij.**

De morte p[re]ciosa iustoru[m] :-

Moriuntur p[re]ciose qui uiuunt.

- Innocēter.
- Paciēter.
- Decēter.
- Sapienter.

Morte p[re]ciosa moriuntur m[ar]tires qui pro eorum innocentia vel pro iusticia vel fide sustinente passiones. sic abel a cayn innocēter interfectus est **Genes quarto.** **M**iserunt impij lapides in zachariam filium ioiabe et cum matrem fecerunt. **ij-palipo-seculo.** **Judas** dixit si appropinquat tempus moriamur et nos in virtute tuorum fratrum. **p[ri]mo**

p Machi ix. Post tormenta mortu^s est eleazarus exempluz for-
titudinis derelinquens. **ii Machi vi.** Septem frēs cum pia ma-
tre eorum morientes pro legib^{us} exempla similiter reliquerunt
ii Machi vii. Pro virtute et honestate fuit iohannes baptista
ppter herodiadem decollatus. **Matthi vi.** Stephan^{us} plen^{us} spi-
ritu scō ihesum vidit quāto fuit a pscutoib^{us} lapidatus. **Act.**
vii. De hac materia loq̄tur. **Augustin^{us} iiii de citate dei** dicens
q̄ deus tātam contulit fidei grām vt mors q̄ vite contraria con-
stat esse instrumentum fieret per qd̄ tñfretur ad vitā. **¶** **Morte**
p̄tiosissima moriūtur hōines tribulati suas tribulacōnes et pas-
siones paciēter et sine m̄mure tolerātes. **Ideo** iob in ablacōne
rerū et perditōe filiorū et infirmitate corporis sic ptulit patientē
vt in hñs om̄ibus nō peccaret. vixit post flagella centū et xl. an-
nis et filios filiorū suorum vidit vsq̄ ad quartā generatiōez et
mortu^s est senex. **Job xlii.** Lazarus paup^{er} et plen^{us} vlceribus
mortu^s in sinū abrahe ab āgelis ē deportatus. **Luce xvi.** Qua-
liter cūq̄ vixeat latro q̄ pepedit a dextris xp̄i qz penā crucis pa-
ciēter sustinuit dixit. nos digna factis recipim^{us}. feliciter mortu^s
est. **Luc xxiiij.** Saluator noster p^{er} multas tribulatiōes mori-
ens datu^s feliciter sp̄m cōmēdauit. **Iohi xix.** Et ita oportuit pa-
ti xp̄m et sic initiare in glam suam. **Luce xxiiij.** **¶** **Morte** precō-
sa moriūtur hōines qui in mūdo bñ vixerunt. **Nā** non potest ni-
si feliciter mori qui bñ vixit. **Nā** scōz **augustinum** mala mors
putāda nō est quaz bona vita p̄cessit. Sic ambulauit enoch
cū deo et tulit eū deus. **Gen v.** **Abrahā** mortuus est in senedu-
te bona perfecteq̄ etatis. **Gen xxv.** Cōpleti sunt dies ysaac. cē-
tum octoginta ānorum cōsumptus qz etate mortuus est. **Gen.**
xxxv. **Aarō** cū expoliauit vestē induit eleazarū et obijt. **Rui xx.**
Mortu^s est seru^s dñi moyses iubēte dño et eum dñs sepeliuit.
Deutro. xxxiiij. **Currus** et equi ignei diuiserūt helyam a b heli-
zeo feliciter assumentes. **iiii. Regū ii.** **¶** **Morte** p̄tiosa moriūtur
hōines q̄ cum bona cogitacōne decedūt eorū familias instruētes
Sic iacob finita istructiōe filiorū collegit pedes super lectum et
obijt. **Gen xlix.** **Cum** instruxisset ioseph fratres qz ossa eius a-
sportaret quāto egrederetur de egipto ad terram p̄missionis
mortuus est in pace. **Gen quinquagesimo.** **Dauid** post instructi-
onez filij et facta oratione in bona obijt senectute. **p palixpo xxi**

Tobias ppe est interit? meus. Tob. xiiij. Mathathias p? amonitione filioru appositus e ad patres suos. p. Macha. ij.

De multitudine in malorum:

Multo plures sunt:

Damnati qm saluati:
Luxuriosi qm casti:
Infideles qm fideles:
Contra iustitiam
qm pro iustitia:

Multo plures sunt homines dānati et filij dyaboli qm dei. In cuius figura plēs erāt filij ysmabel qm ysaac. Gen. xxv Sexcenta tria familia virorum quingenti quinquaginta numerati fuerūt. Nūi. p. de quibus solum duo scz caleph et iosue terraz pmissiōnis itrauerūt. Nūi. xiiij. In cuius figura maior ps filioru ista hēl erāt samaie qz decem tribu. minor autē in regno iherusalez scz due pāse. iii. Re. xij. **M**ulto plures sūt luxuriosi et carnales hoies qm honesti et casti. Nā tpe diluuii solū octo inuēti sunt scz noe et vxor et tres filij eius et vxores eorūdem ois alia caro corruerat viā suaz. Gen. vi. In cuius figura abraham plēs filios hūit de cethura qm de sara. Gen. xxv. In quinqz citatib? sodomoru nō sunt inuēti decē viri qm carnis vitio cōtaminati nō eēt luxuriosoru maxima multitudo. Gen. xviii. **M**ulto plēs hoies sūt infideles qm fideles deo et dñs seculātib? et platis et fribus et amicis. Nā int frēs ioseph q erāt vñdēā solū duo fuerūt eū liberare volētes ceteris paratib? eius morte. Gen. xxxvii. Misit moyses exploratoēs duodecā ad terrā pmissiōnis h tñ duo scz iosue et caleph fidelit pegerūt. Nūi. xiiij. Plures erāt aīz ab salone regnū pris sibi iuste vsurpātes qm fideles cū dauid iuste et rōnabilit regnāte. ii. Re. xv. Cū esset ierusalē maxima multitudo clamātū dimitte barrabā et dominū crucifige nō est inuent? vn? fidelis q peteret dominū relaxai. Joh. xix. Quidā iū dei dixerūt rome paulo. notū est nob q vbiqz xpianorum secte cōtradiat. Act. xxviii. **M**ulto plures sūt hoies bellantes cōtra iustitiā p tirānis qm pugnando p iustitiā defēdendo oppresos. Nā tantus bellatorum exercitus erat sine contra istabel q puluis samarie non sufficiebat suis equis. fāo Regū. ij. Tātus erat exercitus holofēnis vt sicut locuste terram opēret. Judith. ii. Nō remanserunt cum iuda nisi octuaginta viri et in exercitu

bachidis et alchimii proditoris vigintimilia hominum pugna
torum. 1 Machabeorum ix.

De obedientia et subiectione.

Obedire debet homo:

- Deo non geritibus et oppositis.
- Preferentibus sibi propositis.
- Parentibus nisi pacis salutis oppositi.
- Facis parentibus atque oppositis. 1 Machabeorum ix.
- Non differentibus moribus propositis.
- Magna iubentibus sibi repositis.
- Ad plenum sicut decem viatoribus.
- Non obsequentibus malis expositis.

Obedire debemus deo magis quam hominibus qui nobis precipiunt contraria ad salutem. Unde mathathias dixit nuncio regis antiochi. et si omnes obedierunt antiocho ego et filii mei obedimus deo. 1 Machabeorum ix. Unus illorum septem fratrum qui noluerunt obedire regi ut carnes porcinas contra preceptum domini comederent dixit. parati sumus mori potius quam transgredi legem dei. 1 Machabeorum septimo. Petrus et iohannes principibus sacerdotum precipientibus ne in nomine ihesu loqueretur. taliter responderunt. si iustum est vos potius audire quam deum iudicate. Actuum quinto. Obedire oportet prelati siue ipsi boni fuerint siue mali diuinitus ipsi bona precipiunt. Ideo dixit christus super cathedram moysi sederunt scribe et pharisaei scientes omnia quecumque dixerint vobis facite. Matthaei vigesimo tertio. Cornelius dixit beato petro quem dominus prelatum reliquerat. omnes nos in conspectu tuo sumus parati obedire quecumque precepta sunt tibi a domino. Actuum decimo. Paulus eligens sibi in socium barnaban pambulabat confirmans omnes ecclesias et precipiens obedire preceptis apostolorum. Actuum decimo quinto. Obedire debet homo parentibus si non precipiant que contra salutem sunt. Ideo dixit paulus. Obedite filiis parentibus vestris in domino. Colossensium iij. Sic ioseph obedierat patri suo mittenti eum ad fratres suos quibus prius accusasset eos ex quo timere poterat nec propter hoc obedientiam recusauit. Genesis tricesimo septimo. Dauid iam unctus in regem obedierat patribus et fratribus victualia deportando. 1 Regum decimo septimo. Tobias iunior dixit patri omnia que precepisti faciam patri mihi. Tobias primo. Patris

etiam qui remanent loco patris obedire debent. sic bester obedi-
ebat in omnibus marocleo sicut quoniam nutrebat eam puulam **De-**
ster. ij. Descendit puer ihesus cum maria et ioseph in nazareth et
erat subditus illis **Lu. ij.** **O**bedire debet homo non solum lin-
gua sed etiam ope. nam magna obedientiam promiserunt filii israel di-
centes. omnia que precepit nobis deus faciemus statim. postea contra-
ria facientes. **Exo. xxiii.** De obedientibus verbis non factis proposit
deus exemplum duorum filiorum quorum unus dixit se iterum et labo-
raturum in vineam et non iuit. alius negavit et iuit **Math. xxi.**
Obediendum est prompte non perastinadum. sic noe sponte obe-
diuit deo in omnibus que precepit sibi **Gen. vii.** Ad placiones assu-
pti debent quantum potest rennuere ex humilitate sed ad voluntatem
maioris postmodum obedire. Exemplo moysi qui quinquies se
excusauit de ducatu populi postea humiliter obediuit **Exo. ij.**
et. iiii. Filii israhel ad preceptum domini prompte erigebant tentori-
a et ad eius imperium festine et solite reponebant **Numeri nono.**
Cito et perfecte obediuerunt illi apostoli qui statim relictis retibus
secuti sunt dominum. **Math. iiii.** Similiter etiam legitur de mattheo
qui relictis omnibus secutus est eum. **Lu. v.** **Math. ix.** Saul autem
audiens vocem ihesu prompte respondit. Domine quid vis me facere?
ubi patet quod correctio et castigatio facit hominem obedientem **Adu-**
um nono. **O**bedire debet homo quantumcumque sibi mandat
difficile. nam abraham mandatum circumcisionis licet difficile ef-
set non distulit adimplere. **Gen. xvii.** Graue erat abrahe de fi-
lij ymolacione preceptum. quod nisi deus aliter ordinasset sine mora im-
plere voluisset **Gen. xxii.** Hanc ammonicionem fecerunt huius na-
aman dicentes. Si rem grandem dixisset tibi propheta certe face-
re debuisses. ubi patet quod confortatio valet ad obediendum. **iii.**
Re. quinto. Mirabilem et difficilem obedientiam impleuerunt re-
chabite a patre ipsorum ipsis mandatum. quia non bibebant
vinum nec edificabant domum in sempiternum **Ihere. xxxv.**
Predixerat dominus salomoni quod si eius precepta seruaret in sem-
piternum super israhel thronus esset. **iii. regu. ix.** Preceptum cir-
cumcisionis licet difficile. saluator tamen in se voluit adimple-
re. **Luce. ij.** **O**bedientes ad plenam victoriam temptationum in
mundo pro mercede recipiunt et exaltationem in celo. et iohannes dixit salomoni

vir obediens loquitur victorias Prover. xxi. In cuius rei figura
 qñcunq; filij isrl de mandato dñi pugnauerūt pauci de mul-
 tis victoriam habuerūt Qui. xxxi. Propter hāc causā exemplo
 obediencie in saluatore nrō. pponit apostolus nobis dicēs. Fa-
 ctus est obediens vsq; ad mortē. Et ponit fructū obediencie s̄b.
 sequenter dicēs. ppter qd̄ a deus exaltauit illum a dedit illi no-
 men quod est sup omne nomē. ad Philip. ij. ¶ Obediētes nolē-
 tes sed inobediētes grauitē puniūtur. nam prima p̄cepti trans-
 gressio in primis parētibus grauitē punita est maledictōib;.
Gen. iii. Filij isrl cum contra mandatū dñi euntes ad bellū fue-
 rūt violenter debellati Qui. xiiij. Quia mandatū iofue trans-
 gressus est ac bio ipse fuit a populo lapidatus. a iofue a ille
 popul; ex illa inobediēcia fuerat in bello supatus Iofue. viij.
 Saul qz cōtra p̄ceptum samuelis sacrificium obtulit a agag
 regi a pinguib; contra p̄ceptū domini parcere voluit. idō fuit
 a domino reprobatus. p. Re. xv. a. xvi. Dixit dñs salomoni qz
 si non custodierit mandata dei deleter de sup̄cie terre thronum
 eius. ij. palip. vltimo. Vir dei cōtra p̄ceptū domini cū p̄pheta
 manducās a leone extitit interfectus. ij. Re. xiiij. Similiter per-
 cussus est a leone ille qui de mandato pcutere noluit vnū de fi-
 lijs p̄pharum. vbi ostenditur qz obediēcia datur interdum in
 hñs que vident sine racōne mandati. ij. Re. xx. Jonas qui r̄su-
 giebat dño obedire p̄cipiēti vt in nimue p̄dicaret verbū dei
 i mari fuit domino disponente submersus Lu. p. a. ij. captul.

De opacōe qua deus intendit.

Opantē respiciat de; si sit

- Perfectus in opacōe.
- Rectus in intencōe.
- Electus in execuōe.

Operantē ostendit deus p̄mo si sit p̄fectus in opacōe
 bonus a deo gratus. nam si p̄sonam non acceptat ser-
 uiciū non acceptat. licz enim in politicis homo faciendo iustus
 ostenditur iust; in gratuitis tamen non qz facit iusta est iust;
 sed iusta facit qz est iustus. s̄m Crisostomū. Non quia oculus
 acute videt est. sed acute videt que a se longe sunt est acutus.
 pius enim respiciat deus operantē si est bonus anteq̄ acceptat v̄l
 recipiat deus eius opus. Cayn nāq; malus a abel bonus m̄s-
 ra obtulerunt. sed deus respexit ad abel a muncā eius. ad cayn

autem et ad munera eius non respexit. **Genes. iij.** Mirabilia fecerunt in egipto moyses et aaron. similiter et maleficia pharaonis sed priorum non vltimorum mirabilia domino placere. **Exodi vij.** Bethsamite viderunt archam et sacrificium domino obtulerunt et tamen percussit eos dominus graui plaga quia propter peccata eorum videre archam domini non debuerunt. **p. Regum. vi.** Reprobatur dominus sacrificium quod iusserat fieri et hoc propter offerentium prauitatem. **Ysaie. p. rō.** Operantem accipit deus ex intentione quam habet in operando magis quam ex opere. cum enim opus inordinabile peruertere possit ex praua intentione ut dare elemosinam. ieiunare et orare propter fauorem vel questum. **Malum etiam ex genere bene fieri possit ex bona intentione ut hominem iustitia exigente occidere. oportet operantem et opus esse ordinatum recta intentione. nam secundum ambro.** Intentio tua operi tuo finem imponit. nam permissio a deo filio abrahe nascituro de sara risit abraham et risit sara sed risus abrahe non fuit a domino reprehensus sed risus sara quia risit ex diffidentia permissiois. **Gen. xvij.** Talia turbula et forte nobilitas habuit chore et complices eius quia habuit aaron et tamen propter bonam intentionem aaron habuit deus gratia sua opera. illorum vero opera propter intentionem pessimam reprobauit. **Qui. xvi.** Pretulit dominus duo minuta vidue pro muneribus diuitum quia puriori intentione donabat. **Luce. xxi.** Desiderabat zachaeus videre Iesum pura intentione caritatis ideo fuit a domino consolatus. **Luce. xix.** Desiderabat etiam herodes videre Iesum et eo viso gaudens est sed mala intentione curiositatis ideo de eius visione fructum quem volebat nullatenus reportauit. **Luce. xxij.** Operantem attendit deus si opus quod facit ex officio sibi incumbit alioquin si sibi usurpat quod suum non est non placet deo sed displicet nec accipit sed reprobatur tale opus. Nam saul expoliavit se et fuit inter prophetas et prophetare cepit sed parum ei profuit quia non fuit sui officii prophetare. **p. R. xix.** Oza extendit manum et tetigit archam ne caderet de plastro sed fuit percussus a domino quia tangere archam solum fuit officium leuitarum vel sacerdotum. **ii. R. vi.** Licet offerre sacrificium sit bonum tamen non nisi sacerdotibus conuenit. ideo oza percussus est lepra quia more presbiteri incensum voluit adolere. **ii. palipo. xxvi.:**

De opatione

De bonum placet
sibi et locatur
in paradisi voluptate
Similiter post per
perit terra Gen. iij. l
ne diuina si filij ab
in hac causa dicitur
nam placet illi Aa
Abraham. Opi
cas ad deus dat bo
tempo opus sepli n
sibi inceptum edifi
sibi. Precepit t
reparentur sumptus
sibi. Opi
de filij transmigrationi
noluita. Nec p totu
aut vngito caput q
sibi voluit. Math. xi
sibi. manifestat
sibi. A fructib?
sibi dicitur de sei
sibi la testimoniu
sibi credite. Jo.
sibi fuerunt cum ipso
sibi pams. Lu. xxij.
sibi qui nullu bonu in
sibi fuit bonum cora b
sibi lectur em opus b
sibi vidit deus op

De opacione bona.

Opus bonum.

- Dñs amplificat magnis donamētis.
- Plac3 si edificat domū sacris.
- Hoc mal3 viuificat cū impedimētis
- Hoies q̄lificat suis incremētis.
- Hies magnificat suis donamētis.
- Quē nō letificat man3 in tomētis.

Opus bonum placet deo in quolibet statu illud p̄cepit cōsulūt a hortatur. **Ido** in statu inno cēcie posuit deus hominē in paradisu voluptatis vt op aretur a custodiret illud **Gen. ij.** Similiter post p̄c̄m misit dom̄m hominē de paradiso vt op aretur terrā **Gen. iij.** Laudabilia opa patrum p̄cepit deus imitari dicens. **si filij abrahe estis opa abrahe facite Jo. viij.** Propter hanc causā dicitur in om̄i gente que timet deū a opera tur iusticiam plac3 illi **Actu. x.** Vt deo placere3 paul3 māsit cū aquila **Actu. xxij.** **O**pus bonū a valde deo acceptū est edificare ecclias cui deus dat bonam p̄fēdonem. Nam salomon in modico tempe opus tēpli maximi cōsumauit. **ij. Re. vi.** Septem filij isrl̄ in cēperunt edificare templū anteq̄ alia opera in cēperent. **Esdre. iij.** Precepit darius vt edificaretur domus dei i iherl̄m vt darentur sumptus de archa dei a regis ne impediret opus. **Esdre. vi.** **O**pus bonū hab3 multos impeditores. nā opera que filij transmigracōis faciebāt fuerunt sepe ab impediētibus molestata **Ree. p totū.** Illud opus qd̄ maria magdale na exercuit vngēto caput a pedes dñi iudas cum alijs discipulis impedire voluit **Math. xxij.** **O**pus bonum manifestat hominē sicut fruct3 manifestat arbore. **Ido** dixit saluator attendite a falsis p̄phis. **A** fructib3 eoz cognoscetis eos **Math. septimo.** Ipse ecclā dicebat de seipso. **O**pa que ego facio in nomine patris mei ipsa testimoniū p̄hibent de me. **Et alibi. si michi n̄ creditis opibus credite Jo. x.** Duo discipuli nō cognouerūt cristum donec fuerunt cum ipso in via. postmodū cognouerūt eū in fractione panis. **Lu. xxij.** **O**pus bonum largiter remuneratur ab eo qui nullū bonū irremuneratū dimittit. **Ido** ezechias qui fecit bonum corā domino valde p̄speratus est. **ij. palip. xxxi.** Meretur em̄ opus bonum p̄ remuneracōe indulgenciā p̄dōrum. nam vidit deus opa nimuitarum a misertus est eis.